PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PROIC

EDITAL Nº 115/2023 – DIRPES

A Diretoria de Pesquisa,  torna público o resultado das decisões do Comitê Assessor de Iniciação
Científica, CAIC, referente à avaliação do relatório final e dos resumos submetidos ao Encontro
Anual de Iniciação Científica - EAIC, após período para recursos.

1. RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSOS

ORIENTADOR ORIENTANDO PROGRAMA PROCESSO RESULTADO

ADRIANA MASSAE KATAOKA JÚLIA PINHEIRO GILONI PROIC 23206/2023 REJEITADO

ADRIANA MASSAE KATAOKA MARIA GABRIELA THIMOTEO PROIC 23207/2023 REJEITADO

CARLA LUCIANE BLUM VESTENA KARINA MARIA MACHUR PROIC 23146/2023 APROVADO

EDELCIO JOSÉ STROPARO MARIA ISABEL BUIAR PROIC 23196/2023 REJEITADO

EDSON SANTOS SILVA FELIPE GABRIEL CRISPIM MANCE PIBIC-EM 22516/2023 REJEITADO

GIOMAR VIANA ALICE MOREIRA DOS SANTOS PIBIC-EM 22888/2023 APROVADO

GIOMAR VIANA BRENO JOSÉ MARTINS DE SOUZA PIBIC-EM 22888/2023 APROVADO

JULIE CRISTINI DIAS ANA MARIA ASSUNÇÃO RIBEIRO PROIC 23154/2023 APROVADO

LEO RAIFUR GEIZA ZAIONS GONÇALVES DIAS PROIC 23191/2023 APROVADO

MARIA CLECI VENTURINI SUE CAROLINE FERREIRA PROIC 23124/2023 APROVADO

MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA DANIELE VOANKA PIBIS 23032/2023 REJEITADO

MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA ROSELI CHAGAS DE FREITAS PIBIS 23032/2023 REJEITADO

NINCIA CECILIA RIBAS BORGES TEIXEIRA
JOÃO PEDRO ROSA DE ANGELO
SANCHEZ PROIC 23082/2023 APROVADO

PAULO ROBERTO DA SILVA LORENA RIBEIRO FERRI PROIC 23223/2023 APROVADO

SAULO RODRIGUES DE CARVALHO EDINEIA GOLIN PROIC 22874/2023 APROVADO

SAULO RODRIGUES DE CARVALHO ILENA DA APARECIDA OLIVEIRA PROIC 22874/2023 APROVADO

SAULO RODRIGUES DE CARVALHO WANESSA DO NESCIMENTO PROIC 22874/2023 APROVADO

2. ORIENTADORES E ORIENTANDOS CONSIDERADOS INADIMPLENTES

ORIENTADOR ORIENTANDO

ADRIANA MASSAE KATAOKA JÚLIA PINHEIRO GILONI

ADRIANA MASSAE KATAOKA MARIA GABRIELA THIMOTEO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 1
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

EDELCIO JOSÉ STROPARO MARIA ISABEL BUIAR

EDSON SANTOS SILVA FELIPE GABRIEL CRISPIM MANCE

EMERSON CARRARO LINDSAY DE OLIVEIRA ESPIKALISKI

JAYME AUGUSTO PERES LUDYMILA BASTOS FERREIRA

KHALED OMAR MOHAMAD EL TASSA GIULIANO MARCELO BOLDE

MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA DANIELE VOANKA

MARIA EMILIA MARCONDES BARBOSA ROSELI CHAGAS DE FREITAS

Guarapuava, 20 de novembro de 2023.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br 2
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR